令和 7 年 7 月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会 長  高橋  一博

学術部長  小野寺 奈緒

（公印省略）

令和 7 年度 第 8 回 岩臨技学術部研修会 お知らせ（Web 開催）

謹啓

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 7 年度 第 8 回 岩臨技学術部研修会を下記の通り開催いたします。

つきましては、ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

【 日 時 】 令和 7 年 8 月 30 日（土） 14：00 ～ 16：00（受付開始/接続開始 13：45 ～）

【 会 場 】 Web 開催（zoom を使用）

【参加費】 会員・賛助会員：無料  非会員：7,000 円

【 定 員 】 95 名

【 内 容 】 テーマ：抗菌薬適正使用支援（Antimicrobial stewardship; AS）について学ぶ。

～検査技師にも知っておいてほしいこと～

司会および座長：遠藤 謙太郎（岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部）

講演① 14:00 ~ 15:00

「薬剤師からみる培養検査の評価・臨床への適用」

講師：大森 紀和 先生（岩手医科大学附属病院 感染制御部/AST 専従薬剤師）

講演② 15:00 ~ 16:00

「看護師視点の抗菌薬適正使用支援」

講師：菊地 努 先生（岩手県立中央病院 感染管理部 主任看護師）

【申込方法】 ◎ 日臨技会員：日臨技 HP より事前登録が必要です

◎ 非 会 員：担当者までお問い合わせください

【日臨技生涯教育点数】 専門 20 点

【ログイン情報】

ミーティングの入室情報は、参加者へメールにてお知らせいたします。

入室の際には必ず「会員番号 氏名（フルネーム）」を入力してご参加ください。

【主 催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会

【問い合わせ先】 岩手医科大学附属病院 遠藤謙太郎（感染制御部門）

TEL：019-613-7111(内線 3345)  Mail：kentaro.endo@j.iwate-med.ac.jp